

Стройка: Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Новокузнецк, пр. Записиловцев, 11

Объект: Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Новокузнецк, пр. Записиловцев, 11

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-01**

(Локальный сметный расчет)

на Выполнение работ по ремонту придомовой территории (Ф)

Сметная стоимость:

**627,841 тыс. руб.**

Нормативная трудоемкость:

**0,265 тыс.чел.ч**

Сметная заработная плата:

**62,077 тыс. руб.**

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000./на 01.01.2018 г.

№ поз	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерен ия	Количе- ство	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч		
					всего	экс. маш.	в т.ч. опл.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	на ед.	всего
					6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

**Раздел 1. Демонтажные работы**

1.	E27-03-010-01	Разборка бортовых камней на бетонном основании	100 м	1,8	738,62 738,62			1 330	1 330	76,7	138,06		
2.	C509-9900	Строительный мусор	т	7,2									
<b>Объем: 180*0,04</b>													
3.	E68-12-7	Снятие деформированных асфальтобетонных покрытий самоходными холодными фрезами с шириной фрезерования 500-1000 мм и толщиной слоя до 50 мм	1000 м2 покры я	0,45	8 427,43 67,46	8 359,97 184,46		3 792	30	3 762 83	7,2 11,5	3,24 5,175	
4.	C410-9014	Лом асфальтобетона	т	44,55									
<b>Объем: 0,45*99,0</b>													
5.	T01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	7,2	4,49	3,87 0,39		33		28 3	0,024	0,173	

6. Т03-21-01-015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км	1 т груза	51,75	<u>15,36</u>	<u>15,36</u>	795	<u>795</u>		
Объем: 7,2+44,55									
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1									
						5 950	<u>1 360</u>	<u>4 585</u>	<u>141,3</u> <u>5,348</u>

## Раздел 2. Восстановление текущих проездов

7. E27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	1 т	0,2475	<u>1 981,77</u>	<u>49,08</u> 8,59	490	<u>12</u> 2	0,66	0,163
Объем: 450*0,0005*1,1									
8. E27-03-004-01	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона	100 т смеси	0,108	<u>55 854,67</u> 255,36	<u>3 067,84</u> 356,69	6 032	28	<u>331</u> 39	<u>21,77</u> 21,5 <u>2,351</u> 2,322

## Объем: 225\*0,02\*2,4

9. E27-04-001-03	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из шлака доменного отвального сталеплавильного основания (в	100 м3 материал а основания	0,225	4 617,09 121,95	4 465,64 478,22	1 039	27	1 005 108	12,77 29,74 2,873 6,692
------------------	---	--------------------------------------	-------	--------------------	--------------------	-------	----	--------------	----------------------------------

## Объем: 225\*0,1

10. С1.	Щебень из доменного шлака фр. 5-10	м3	28,35	65,09	1 845
<b>Объем: 225*0,1*1,26</b> Поправки: $M: = 374,87 * 1,103 * 1,02 / 6,48$					

11. E27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия я	0,45	3 437,90 442,75	2 769,94 315,39	1 546	199	1 246 142	38,3 19,08 17,235 8,586
-------------------	---	--------------------------	------	--------------------	--------------------	-------	-----	--------------	----------------------------------

12. E27-06-021-01	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27- 06-020-01	1000 м2 покрытия я	0,9	7,39 1,04	3,72	6	1	3	0,09 0,081
-------------------	---	--------------------------	-----	--------------	------	---	---	---	---------------



Объем: 450,0\*2

13. С410-0006	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	Т	54,36	570,70	31 023		
						41 981	2 597 291
						255	22,54 17,763

## ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2

### Раздел 3. Установка бортовых камней

14. Е27-04-001-03	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из шлака доменного отвального сталеплавильного	100 м3 материал а	0,04275	4 617,09 121,95	197	5	191 20
		основания (в		4 465,64 478,22			12,77 29,74
		я					0,546 1,271

Объем: 95\*0,3\*0,15

15. С1.	Щебень из доменного шлака фр. 5-10	м3	5,3928	65,09	351		

Объем: 4,28\*1,26

Поправки: М: =374,87\*1.103\*1.02/6.48

16. Е27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м бортового камня	0,95	4 554,61 772,97	4 327	734	99 10
				104,20 11,02			76,08 0,68
							72,276 0,646

17. С4.	Проребрик ж/б П-1У	м3	4,99	1 604,81	8 008		

Объем: 95\*0,0525

Поправки: М: =10907/1.18\*1.103\*1.02/6.48

## ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3

12 883	739	290 30	72,822 1,917
--------	-----	-----------	-----------------

### Раздел 4. Восстановление газонов

18. С407-0013	Земля растительная механизированной заготовки	м3	37,5	111,97	4 199		

Объем: 250\*0,15

19. Е47-01-001-01	Планировка участка	100 м2	2,2	38,07	84	84	
				38,07			

механизированным способом 3,90 9 0,28 0,616

20. Е47-01-001-02	Планировка участка вручную	100 м2	0,3	95,57 95,57	29	29	10,2	3,06
-------------------	----------------------------	--------	-----	----------------	----	----	------	------

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4					4 312	29	84	3,06
ИТОГО ПО СМЕТЕ							9	0,616
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					65 126	2 383	7 556	239,722
							416	25,644
МАТЕРИАЛОВ -					64 298	2 383	6 733	239,722
							413	25,471
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=142 - по стр. 1, 7-9, 11, 12, 14, 16; %=104 - по стр. 3; %=1					45 426			
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=80,75 - по стр. 1, 7-9, 11, 12, 14, 16; %=60 - по стр. 3; %=76,1					3 917			
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					2 233			
					70 448			

Расчет стоимости в текущем уровне цен на март 2017 года Протокол от 11.01.2018 г. № 01И/2018

Строительные работы ТЦ ЗП	22,178	52 850						
Строительные работы ТЦ ЗПМ	22,178	9 160						
Строительные работы ТЦ ЭМ	6,365	42 856						
Строительные работы ТЦ материалы	расчет	409 672						
Строительные работы ТЦ НР (%=121 - по стр. 1, 7-9, 11, 12, 14, 16; %=104 - по стр. 3; %=1	с к=0,85	74 010						
Строительные работы ТЦ СП (%=65 - по стр. 1, 7-9, 11, 12, 14, 16; %=60 - по стр. 3; %=76,1	с к=0,8	39 848						
Строительные работы ТЦ всего		619 236					28	
СТОИМОСТЬ ПОГРУЗКИ-РАЗГРУЗКИ		33					3	0,173
В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 5)		3						
В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 5)		2						
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПОГРУЗКИ-РАЗГРУЗКИ -		33						
Погрузка-разгрузка ТЦ ЗПМ	22,178	67						
Погрузка-разгрузка ТЦ ЭМ	6,365	178						
Погрузка-разгрузка ТЦ в т.ч. НР	22,178	67						
Погрузка-разгрузка ТЦ в т.ч. СП	22,178	44						
Погрузка-разгрузка ТЦ всего		289						
ПЕРЕВОЗКА (таб.8)		795					795	
Перевозка (таб.8) ТЦ	10,46	8 316						
Перевозка ТЦ всего		8 316						
ВСЕГО ПО СМЕТЕ		71 276						
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		3 920						
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		2 235						
Оплата основных рабочих ТЦ		52 850						
Оплата механизаторов ТЦ		9 227						
Стоимость механизмов ТЦ		43 034						
Стоимость материалов ТЦ		409 672						

Перевозка ТЦ  
ИТОГО ТЦ  
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ ТЦ  
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ ТЦ  
ВСЕГО ТЦ  
Строительный контроль 2,14%  
ИТОГО ТЦ  
Непредвиденные затраты 2%  
Итого с непредвиденными затратами  
НДС  
Итого с НДС

8 316  
513 872  
74 077  
39 892  
627 841  
13 436  
641 277  
12 826  
654 102  
117 738  
771 841



Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)



Стройка: Выполнение работ по ремонту придомовой территории по адресу: г. Новокузнецк, Орджоникидзевский р-н, ул. Записовцев, 11  
Объект: Выполнение работ по ремонту придомовой территории по адресу: г. Новокузнецк, Орджоникидзевский р-н, ул. Записовцев, 11

**ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ**

к Локальной смете № 02-01-01

на Выполнение работ по ремонту придомовой территории (Ф)

Сметная стоимость: **409,672 тыс. руб.**  
Нормативная трудоемкость: **0,000 тыс.чел.ч**

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 01.2018 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Кемеровской области ред. 2014г. изм.1-3 (приказы №№514/пр.-521/пр.)".

№ пп	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количеств		Сметная стоимость в базисных ценах (руб.)		Сметная стоимость в текущих ценах (руб.)		Индекс для сметных цен
				о единиц по проектным механиза-	4	на ед. изм.	общая	на ед. изм.	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	

**Материальные ресурсы**

1. C101-0322	Керосин для технических целей марок КТ-1, КТ-2	Т	0,00054	2 803,90	2	52 233,24	28	14,000
2. C101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	Т	0,00279	5 610,29	16	40 938,18	114	7,125
3. C101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130	Т	0,269037	1 876,40	505	20 464,73	5 506	10,903
4. C101-1805	Гвозди строительные	Т	0,00095	10 557,18	10	55 176,18	52	5,200
5. C102-0025	Брус обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	МЗ	0,0675	1 134,41	77	5 535,01	374	4,857
6. C102-0038	Брус необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 100, 125 мм, IV сорта	МЗ	0,1615	705,14	114	3 602,90	582	5,105
7. C401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	МЗ	5,605	594,11	3 330	4 273,91	23 955	7,194
8. C402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	МЗ	0,057	696,05	40	4 281,00	244	6,100
9. C407-0013	Земля растительная механизированной заготовки	МЗ	37,5	111,97	4 199	708,02	26 551	6,323
10. C410-0006	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	Т	54,36	570,70	31 023	4 452,81	242 055	7,802
11. C410-0022	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка II	Т	10,908	518,60	5 657	4 031,55	43 976	7,774
12. C410-9010	Смесь асфальтобетонная	Т	54,36					
13. C410-9014	Лом асфальтобетона	Т	44,55					
14. C411-0001	Вода	МЗ	3,989475	1,98	8	27,92	111	13,875
15. C413-9010	Камни бортовые	М	95					
16. C509-9900	Строительный мусор	Т	7,2					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
17. С1.	Щебень из доменного шлака фр. 5-10		МЗ	33,7428	65,09	2 196	421,78	14 232	6,481
18. С4.	Прорубрик ж/б П-1У		МЗ	4,99	1 604,81	8 008	10 399,17	51 892	6,480
Итого по разделу						55 185		409 672	7,424

ИТОГО ПО СМЕТЕ  
 НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ  
 СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

*В.И.О.*

Составил: \_\_\_\_\_ (должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: \_\_\_\_\_ (должность, подпись, Ф.И.О)

55 185  
 409 672  
 7,424









1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Поправки: М: =374,87*1,02*1,103/6,48											
11. E22-01-001-01	Укладка хризотилцементных водопроводных труб с соединением при помощи хризотилцементных муфт диаметром 100 мм	1 км трубопровода вода	0,1	33 169,92 3 998,60	581,02 29,74	3 317	400	58 3	362,52 2,08		36,252 0,208
Объем: 100/1000											
12. E01-01-033-05	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,05522	529,94 67,76		29		29 4	4,18		0,231
13. C1. ("СГМК")	Щебень из доменного шлака фр. 5-10	м3	69,5772	65,09		4 529					
Объем: 55,22*1,26 Поправки: М: =374,87*1,02*1,103/6,48											
14. E01-02-003-16	Уплотнение грунта вибрационными катками 2,2 т типа "DYNAPAC", "НАММ", "ВОМАГ" на первый проход по одному следу при толщине 40	1000 м3 уплотненного грунта	0,05522	1 176,09 156,75		65		65 9	9,67		0,534
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2											
Раздел 3. Устройство новой дорожной одежды на уширениях											
15. E01-01-030-06	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,075	949,58 121,41		71		71 9	7,49		0,562
Объем: 250*0,3											
16. T01-01-01-039	Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной)	1 т груза	131,25	5,42 0,47		712		613 62	0,029		3,806
Объем: 75*1,75											
17. T03-21-01-015	Перевозка грузов I класса	1 т груза	131,25	15,36		2 016		2 016			



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

автомобилями-самосвалами  
грузоподъемностью 10 т  
работающих вне карьера на  
расстояние до 15 км

**Объем: 75\*1,75**

18. E27-04-001-03	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из шлака доменного отвального сталеплавильного (с учетом основания под бортовые камни)	100 м3 материал а основани я (в плотном	0,61775	4 617,09 121,95	4 465,64 478,22	2 852	75	2 759 295	12,77 29,74	7,889 18,372
-------------------	---	--	---------	--------------------	--------------------	-------	----	--------------	----------------	-----------------

**Объем: (250\*0,15)+(95\*0,3\*0,15)+(250\*0,08)**

19. C2. ("СГМК")	Щебень из доменного шлака фр. 40-70	м3	47,25	61,09		2 887				
---------------------	--	----	-------	-------	--	-------	--	--	--	--

**Объем: 250\*0,15\*1,26**

Поправки: М: =351.84\*1.103\*1.02/6.48

20. C3. ("СГМК")	Щебень из доменного шлака фр. 20-40	м3	25,2	61,09		1 539				
---------------------	--	----	------	-------	--	-------	--	--	--	--

**Объем: 250\*0,08\*1,26**

Поправки: М: =351.84\*1.103\*1.02/6.48

21. C1. ("СГМК")	Щебень из доменного шлака фр. 5-10	м3	5,3865	65,09		351				
---------------------	---------------------------------------	----	--------	-------	--	-----	--	--	--	--

**Объем: 95\*0,3\*0,15\*1,26**

Поправки: М: =374,87\*1,02\*1,103/6,48

22. E27-06-020-06	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей пористых крупнозернистых, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрыт я	0,25	3 259,67 442,75	2 761,87 314,90	815	111	690 79	38,3 19,05	9,575 4,763
-------------------	--	------------------------	------	--------------------	--------------------	-----	-----	-----------	---------------	----------------

23. C410-0022	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка II	т	23,125	518,60		11 993				
---------------	---	---	--------	--------	--	--------	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24. E27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3		1000 м2 покрытия	0,25	<u>3 437,90</u> 442,75	<u>2 769,94</u> 315,39	859	111	<u>692</u> 79	<u>38,3</u> 19,08	<u>9,575</u> 4,77

25. E27-06-021-01	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01 (до толщ. 3 см)	1000 м2 покрытия	-0,5	7,39 1,04	3,72	-4	-1	-2	0,09	-0,045
-------------------	---	------------------	------	--------------	------	----	----	----	------	--------

**Объем: -250\*2**

26. C410-0006	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	Т	24,15	570,70	13 782					
---------------	---	---	-------	--------	--------	--	--	--	--	--

27. C410-0006	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	Т	-6,05	570,70	-3 453					
---------------	---	---	-------	--------	--------	--	--	--	--	--

**. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3**

<b>34 420</b>	<b>296</b>	<b>6 839</b>	<b>524</b>	<b>26,994</b>	<b>32,273</b>
---------------	------------	--------------	------------	---------------	---------------

**Раздел 4. Установка бортовых камней**

28. E27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м бортового камня	2,05	4 554,61 772,97	104,20 11,02	9 338	1 585	214 23	76,08 0,68	155,964 1,394
-------------------	--	-----------------------	------	--------------------	-----------------	-------	-------	-----------	---------------	------------------

**Объем: 95+110**

29. C4.	Прорезчик ж/б П-1У	м3	4,99	1 604,81	8 008					
---------	--------------------	----	------	----------	-------	--	--	--	--	--

**Объем: 95\*0,0525**

Поправки: М: = 10907/1.18\*1.103\*1.02/6.48

30. C5.	Прорезчик ж/б П-5У	м3	2,31	1 915,27	4 424					
---------	--------------------	----	------	----------	-------	--	--	--	--	--



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Объем: 110\*0,021

Поправки: М: =13017\*1.103\*1.02/6.48/1.18

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4

21 770	1 585	214 23	155,964 1,394
--------	-------	-----------	------------------

Раздел 5. Восстановление газонов

31. С407-0013	Земля растительная механизированной заготовки	м3	37,5	111,97	4 199						
---------------	--	----	------	--------	-------	--	--	--	--	--	--

Объем: 250\*0,15

32. Е47-01-001-01	Планировка участка механизированным способом	100 м2	2,2	38,07 3,90	84	84 9	0,28				0,616
-------------------	---	--------	-----	---------------	----	---------	------	--	--	--	-------

33. Е47-01-001-02	Планировка участка вручную	100 м2	0,3	95,57 95,57	29	29	10,2				3,06
-------------------	----------------------------	--------	-----	----------------	----	----	------	--	--	--	------

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5

4 312	29	84 9	3,06 0,616
-------	----	---------	---------------

Раздел 6. Устройство тротуаров

34. Е01-01-030-06	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,0091	949,58 121,41	9	9 1	7,49				0,068
-------------------	--	-------------------	--------	------------------	---	--------	------	--	--	--	-------

Объем: 65\*0,14

35. Т01-01-01-039	Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной)	1 т груза	15,925	5,42 0,47	85	74 7	0,029				0,462
-------------------	--	-----------	--------	--------------	----	---------	-------	--	--	--	-------

Объем: 9,1\*1,75

36. Т03-21-01-015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км	1 т груза	15,925	15,36	245	245					
-------------------	---	-----------	--------	-------	-----	-----	--	--	--	--	--

Объем: 9,1\*1,75

37. Е27-07-002-01	Устройство оснований	100 м2	1,47	592,78	872	474	26,24				38,573
-------------------	----------------------	--------	------	--------	-----	-----	-------	--	--	--	--------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня (с учетом основания под бортовые дорожки и тротуары в дорожном основании)				266,60	42,03			62	3,17	4,66
<b>Объем: 110*0,2+125</b> Вычт.ресурсы: С408-0391:[ M-(4660.42=267.84*17.4) ]											
38. E27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня (до толщ. 10 см)	100 м2		-2,94	592,78	322,22	-1 743	-784	-947	26,24	-77,146
					266,60	42,03			-124	3,17	-9,32
<b>Объем: -147,0*2</b> Вычт.ресурсы: С408-0391:[ M-(4660.42=267.84*17.4) ]											
39. С1. ("СГМК")	Щебень из доменного шлака фр. 5-10	м3		17,95	65,09		1 168				
<b>Объем: (22*0,1)+(125*0,1)*1,26</b> Поправки: M: =374,87*1,02*1,103/6,48											
40. E27-07-006-01	Устройство покрытия дорожек и тротуаров из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками типа <VOGELE> малых типоразмеров толщиной слоя 4 см	1000 м2		0,125	4 582,74	4 375,98	573	26	547	18,58	2,323
					204,94	126,32			16	7,98	0,998
41. С410-0006	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	т		1,195	570,70		682				
<b>Объем: (7,14+1,21*2)*0,125</b>											
42. С101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130	т		0,08125	1 876,40		152				
<b>Объем: 0,125*0,65</b>											
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6								-366	402	-36,25	-3,132





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Непредвиденные затраты 2%  
 Итого с непредвиденными затратами  
 НДС  
 Итого с НДС

13 498  
 688 411  
 123 914  
 812 325

Составил: В.И.О. (должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: \_\_\_\_\_ (должность, подпись, Ф.И.О)



Стройка: Выполнение работ по ремонту придомовой территории по адресу: г. Новокузнецк, Орджоникидзевский р-н, ул. Записовцев, 11  
Объект: Выполнение работ по ремонту придомовой территории по адресу: г. Новокузнецк, Орджоникидзевский р-н, ул. Записовцев, 11

**ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ**

к Локальной смете № 02-01-02

на Выполнение работ по ремонту придомовой территории (С)

Сметная стоимость: **435,014 тыс. руб.**

Нормативная трудоемкость: **0,000 тыс.чел.ч**  
Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 01.2018 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Кемеровской области ред. 2014г. изм.1-3 (приказы №№514/пр.-521/пр.)".

№ пп	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количеств		Сметная стоимость в базисных ценах (руб.)		Сметная стоимость в текущих ценах (руб.)		Индекс для сметных цен
				о единиц	по проектным данным	на ед. изм.	общая	на ед. изм.	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	

**Материальные ресурсы**

1. C101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	Т	0,0031	5 610,29	17	40 938,18	127	7,471
2. C101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130	Т	0,08595	1 876,40	161	20 464,73	1 759	10,925
3. C101-1805	Гвозди строительные	Т	0,00205	10 557,18	22	55 176,18	113	5,136
4. C101-2055	Трубы хризотилцементные напорные ВТ9, диаметр условного прохода 100 мм	М	100,8	22,89	2 307	170,32	17 168	7,442
5. C101-2232	Муфты хризотилцементные САМ 9, для напорных труб условным проходом 100 мм	шт.	25,2	9,45	238	69,58	1 753	7,366
6. C101-2441	Кольца резиновые для хризотилцементных напорных муфт САМ	кг	6,8	37,90	258	297,74	2 025	7,849
7. C101-9010	Битум	Т	0,08125					
8. C102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,0435	1 134,41	49	5 535,01	241	4,918
9. C102-0038	Брусья необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 100, 125 мм, IV сорта	м3	0,3485	705,14	246	3 602,90	1 256	5,106
10. C401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	12,095	594,11	7 186	4 273,91	51 693	7,194
11. C402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,189	696,05	132	4 281,00	809	6,129
12. C407-0013	Земля растительная механизированной заготовки	м3	37,5	111,97	4 199	708,02	26 551	6,323
13. C410-0006	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	Т	19,295	570,70	11 012	4 452,81	85 917	7,802
14. C410-0022	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка II	Т	23,125	518,60	11 993	4 031,55	93 230	7,774
15. C410-9010	Смесь асфальтобетонная	Т	41,225					
16. C411-0001	Вода	м3	7,951475	1,98	16	27,92	222	13,875
17. C413-9010	Камни бортовые	м	205					
18. C509-9900	Строительный мусор	Т	5,952					

19. С1.	Щебень из доменного шлака фр. 5-10	м3	101,7337	65,09	6 622	421,78	42 909	6,480
20. С2.	Щебень из доменного шлака фр. 40-70	м3	47,25	61,09	2 887	395,86	18 704	6,479
21. С3.	Щебень из доменного шлака фр. 20-40	м3	25,2	61,09	1 539	395,86	9 976	6,482
22. С4.	Проребрик ж/б П-1У	м3	4,99	1 604,81	8 008	10 399,17	51 892	6,480
23. С5.	Проребрик ж/б П-5У	м3	2,31	1 915,27	4 424	12 410,95	28 669	6,480
<b>Итого по разделу</b>					<b>61 316</b>		<b>435 014</b>	<b>7,095</b>

**ИТОГО ПО СМЕТЕ  
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ  
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ**

**ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ И СМЕТНОЙ ПРИБЫЛЬЮ**

Составил:



(должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О.)

**61 316**  
**435 014**  
**7,095**

**61 316**  
**3 933**  
**2 249**  
**67 498**  
**435 014**  
**6,445**



# СВОДКА ЗАТРАТ

Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: г. Новокузнецк, пр. Записибовцев, 11

№ п/п	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость,тыс. руб				Общая сметная стоимость, тыс ,руб
			Строительно- монтажные работы	Оборудования, мебели, инвентаря	Прочих затрат		
1	2	3	4	5	6	7	
1	Локальная смета № 02-01-01	Выполнение работ по ремонту придомовой территории (Ф)	627 841			627 841	
2	Локальная смета № 02-01-02	Выполнение работ по ремонту придомовой территории (С)	660 772			660 772	
		ИТОГО	1 288 613			1 288 613	
3	Постановление Коллегии АКО от 8.07.2011 года №317	Строительный контроль (2,14%)			27 576	27 576	
4	МДС 81-35.2004 п.4.96	Непредвиденные затраты 2 %	25 772		552	26 324	
		Итого с непредвиденными	1 314 385		28 128	1 342 513	
5	Закон РФ	НДС-18 %	236 589		5 063	241 652	
6		Всего по сводному сметному расчету	1 550 975		33 190	1 584 165	